学〔2023〕047号

关于举办 2023-2024 学年第一学期第一期辅导员沙龙

活动的通知

为进一步加强我校辅导员队伍建设，增进辅导员间工作

交流及育人经验分享，促进辅导员思想政治素质、工作能力

和业务水平提升，凝聚前进动力，经研究决定举办本学期第

一期辅导员沙龙。具体安排如下：

一、沙龙主题

如何面向新生开展教育引导工作

二、沙龙时间

2023 年 10 月 9 日下午 3：00

三、参加人员

全体新生辅导员

四、沙龙地点

综合楼 A207

五、活动要求

（一）积极动员，广泛参与。各学院、书院做好动员工

作，鼓励、支持广大新生辅导员参与本次沙龙活动，并鼓励

他们将活动中所学用到自己的学生工作中。

（二）高度重视，充分准备。参会辅导员老师要围绕本

期沙龙主题，结合自己工作实际情况，提前准备好自己的发

言提纲。活动中做到认真倾听、积极讨论。

（三）按时参加，遵守纪律。全体新生辅导员应按时、

准时参加本次沙龙活动，原则上不允许请假、无故缺席，若

因特殊情况无法参加，提前两天向学生处思政科递交带签字

盖章的请假条。

学生工作部

2023 年 9 月 27 日